LIÊN  ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH DƯƠNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHÚ GIÁO                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	   Số:      /LĐLĐ	                                                              Phú Giáo, ngày      tháng  8  năm 2018
 V/v khảo sát nhu cầu mua nhà ở xã hội và
thông tin về lãi suất cho vay, nhà ở xã hội

Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc.

	Căn cứ Công văn số 269/LĐLĐ ngày 15/8/2018 của Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Dương về việc khảo sát nhu cầu mua nhà ở xã hội và thông tin về lãi suất cho vay, nhà ở xã hội;
	Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Phú Giáo đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc thực hiện nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng chính sách ưu đãi cho vay nhà ở xã hội theo Luật Nhà ở, Nghị định 100/2015/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 370/QĐ-TTg ngày 03/4/2018 của Thủ trướng Chính phủ về lãi suất cho vay ưu đãi nhà ở xã hội tại Ngân hàng Chính sách Xã hội theo quy định Nghị định 100/2015/NĐ-CP của Chính Phủ.
2. Rà soát cán bộ, công nhân viên chức và người lao động đang làm việc tại các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn huyện có nhu cầu vay vốn nhà ở xã hội theo Nghị định 100/2015/NĐ-CP của Chính phủ (có biểu mẫu kèm theo).
Thông tin cần tìm hiểu thêm tại http://vbsp.org.vn và nhaoxahoi.vn.
Kết quả rà soát gửi về Liên đoàn Lao động huyện Phú Giáo trước ngày 15/9/2018 để tổng hợp.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lưu VP.

	  Nguyễn Thị Nga